МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

30 августа 2022 года      г. Арсеньев №  137-а

 Об утверждении перечня учебников на 2022-2023 учебный год

В соответствии с  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

28.12.2018 № 345 (в редакции от 22.11.2019) «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол от

30.08.2021 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников, используемых в образовательном

процессе МОБУ «СОШ № 1» в 2022-2023 учебном году.

Директор МОБУ «СОШ № 1»  М.В. Захарьящева

Утвержден

приказом МОБУ «СОШ № 1»

от 30.08.2022 № 137-а

ПЕРЕЧЕНЬ

учебников, используемых в образовательном процессе МОБУ «СОШ № 1»

в 2022-2023 учебном году

Порядковый

номер

учебника

Автор/авторский коллектив, название учебника, класс Наименование

издателя учебника

1.1 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.1.1 Филология (предметная область)

1.1.1.1 Русский язык

1.1.1.1.2.1 Горецкий В.Г. Учебник по обучению грамоте и чтению:

Азбука (ФГОС) 1 класс в 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.1.2.2 Канакина В.П.

. Русский язык. (ФГОС) 1 класс.

«Просвещение»

1.1.1.1.2.3 Канакина В.П. Русский язык.(ФГОС) 2 класс в 2-х частях. «Просвещение»

1.1.1.1.2.4 Желтовская Л.Я.  Русский язык.(ФГОС) 3 класс в 2-х частях «Астрель»

1.1.1.1.2.5 Желтовская Л.Я.  Русский язык.(ФГОС) 4 класс в 2-х частях «Астрель»

1.1.1.2.3.1 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. (ФГОС) 1 класс в 2-х

частях.

«Просвещение»

1.1.1.2.3.2 Климанова Л.Ф. Литературное чтение.(ФГОС)  2  класс в 2-х

частях.

«Просвещение»

1.1.1.2.3.3 Кац Э.Э. Литературное чтение.(ФГОС)  3  класс в 3-х частях «Астрель»

1.1.1.2.3.4 Кац Э.Э. Литературное чтение. (ФГОС) 4  класс в 3-х частях «Астрель2

1.1.1.3 Иностранный язык (учебный предмет)

 Кузовлев В. П., Лапа Н. М. Английский язык.(ФГОС)  2 класс «Просвещение»

 Кузовлев В. П., Лапа Н. М. Английский язык.(ФГОС)  3 класс «Просвещение»

 Кузовлев В. П., Лапа Н. М. Английский язык.(ФГОС)  4 класс «Просвещение»

1.1.2 Математика и информатика (предметная область)

1.1.2.1.2.1 Моро М.И. Математика.(ФГОС)  1 класс в 2-х частях. «Просвещение»

1.1.2.1.2.2 Моро М.И. Математика.(ФГОС)  2 класс в 2-х частях «Просвещение»

1.1.2.1.2.3 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика.(ФГОС) 3класс в

2-х частях.

«Астрель»

1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. (ФГОС) 4 класс

в 2-х частях

Астрель

1.1.3 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)

1.1.3.1.2.1 Плеаков А.А.. Окружающий  мир (ФГОС) 1 класс в 2-х частях  «Просвещение»

1.1.3.1.2.2 Плешаков А.А. Окружающий мир (ФГОС) 2  класс в 2-х

частях.

«Просвещение»

1.1.3.1.2.3 Ивченкова Г.Г., Потапов и.В. Окружающий мир.(ФГОС) 3

класс в 2-х частях

« Астрель»

1.1.3.1.2.4 Ивченкова Г.Г., Потапов и.В. Окружающий мир (ФГОС) 4

класс в 2-х частях

« Астрель»

1.1.4 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)

1.1.4.1.4.1 Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов

России. Основы православной культуры. (ФГОС)  4 класс.

«Просвещение»

1.1.4.1.4.2 Беглов А.В. и др.Основы духовно-нравственной культуры

народов России. Основы светской этики.  (ФГОС)  4 класс.

«Просвещение»

1.2 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.2.1 Филология (предметная область)

1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык. (ФГОС) 5

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.  Русский язык. (ФГОС) 6

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. (ФГОС) Русский язык.

(ФГОС) 7 класс

«Просвещение»

1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.  Русский язык. (ФГОС)

8 класс

«Просвещение»

1.2.1.1.5.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.  Русский язык. (ФГОС)

9 класс

«Просвещение»

1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я. Литература. (ФГОС) 5 класс. «Просвещение»

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я. Литература. (ФГОС) 6 класс в

2-х частях.

«Просвещение»

1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. (ФГОС) 7 класс .в

2-х частях.

«Просвещение»

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. (ФГОС) 8 класс в

2-х частях.

«Просвещение»

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. (ФГОС) 9 класс в

2-х частях.

«Просвещение"

1.2.1.3 Иностранный язык (учебный предмет)

 Английский язык

1.2.1.3.8.1 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык. (ФГОС) 5  класс «Просвещение»

1.2.1.3.8.2 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык. (ФГОС) 6  класс «Просвещение»

1.2.1.3.8.3 Кузовлев В.П., Лапа Н М.Английский язык. (ФГОС) 7  класс  «Просвещение»

1.2.1.3.8.4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык. (ФГОС) 8  класс «Просвещение»

1.2.1.3.8.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык. (ФГОС) 9  класс «Просвещение»

1.2.2 Общественно-научные предметы (предметная область)

1.2.2.1 История России (учебный предмет)

1.2.2.1.3.1 Арсентьев Н.М.,   Данилов А.А.  История России. (ФГОС) 6

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.2.1.3.2 Арсентьев Н.М.,   Данилов А.А.  История России. (ФГОС) 7

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.2.1.3.3 Арсентьев Н.М.,   Данилов А.А. История России. (ФГОС) 8

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.2.1.3.4 Арсентьев Н.М.,   Данилов А.А. История России. (ФГОС) 9

класс в 2-х частях.

«Просвещение»

1.2.2.2 Всеобщая история  (учебный предмет)

1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А. История Древнего мира. (ФГОС) 5 класс «Просвещение»

1.2.2.2.1.2 Агибалова Е.В.История Средних веков.(ФГОС)  6 класс «Просвещение»

1.2.2.2.1.3 Юдовская А.Я. Всеобщая история. (ФГОС) 7 класс «Просвещение»

1.2.2.2.1.4 Юдовская А.Я. Всеобщая история. (ФГОС) 8  класс «Просвещение»

1.2.2.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история. (ФГОС) 9  класс «Просвещение»

1.2.2.3 Обществознание (учебный предмет)

1.2.2.3.2.2 Виноградова Н.Ф. Городецкая Н.И. под редакцией

Боголюбова Л.Н. Обществознание.(ФГОС)  6 класс

«Просвещение»

1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И. Обществознание. (ФГОС) 7

класс

«Просвещение»

1.2.2.3.1.4 Боголюбов Л.Н. Обществознание. (ФГОС) 8 класс. «Просвещение

1.2.2.3.1.5 Боголюбов Л.Н. Обществознание. (ФГОС) 9 класс. «Просвещение

1.2.2.4 География (учебный предмет)

1.2.2.4.1.1 Алексеев А.И. География. (ФГОС) 5-6 классы «Просвещение»

1.2.2.4.1.2 Алексеев А.И. География.(ФГОС)  7  класс «Просвещение»

1.2.2.4.1.3 Алексеев А.И., и др. География России. (ФГОС) 8 класс «Просвещение»

1.2.2.4.1.4 Алексеев А.И., и др. География России.(ФГОС)  9  класс «Просвещение»

1.2.3 Математика и информатика (предметная область)

1.2.3.1 Математика (учебный предмет)

1.2.3.1.3.1 Виленкин Н.Я. Математика. (ФГОС) 5 класс в 2-х частях. «Мнемозина»

1.2.3.1.3.2 Виленкин Н.Я. Математика. (ФГОС) 6 класс в 2-х частях. «Мнемозина»

1.2.3.2 Алгебра (учебный предмет)

1.2.3.2.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра. (ФГОС) 7 класс  «Просвещение»

1.2.3.2.5.2 Макарычев Ю.Н , Миндюк Н.Г. Алгебра. (ФГОС) 8 класс «Просвещение»

1.2.3.2.5.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра. (ФГОС) 9 класс «Просвещение»

1.2.3.3 Геометрия (учебный предмет)

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С. Геометрия. (ФГОС) 7-9 класс. «Просвещение»

1.2.3.4. Информатика (учебный предмет)

1.2.3.4.1.1 Босова Л.Л. Информатика. (ФГОС) 5 класс «Бином.

Лаборатория

знаний2

1.2.3.4.1.2 Босова Л.Л. Информатика. (ФГОС) 6 класс «Бином.

Лаборатория

знаний»

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л. Информатика. (ФГОС) 7 класс «Бином.

Лаборатория

знаний»

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л. Информатика. (ФГОС) 8 класс «Бином.

Лаборатория

знаний»

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л. Информатика. (ФГОС) 9 класс «Бином.

Лаборатория

знаний»

1.2.4.1 Физика (учебный предмет)

1.2.4.1.6.1 Перышкин А.В. Физика. (ФГОС) 7  класс «Просвещение»

1.2.4.1.6.2 Перышкин А.В. Физика. (ФГОС) 8  класс «Просвещение»

1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В. Физика. (ФГОС) 9  класс «Просвещение»

1.2.4.2 Биология (учебный предмет)

1.2.4.2.3.1 Пасечник В.В. Биология. (ФГОС) 5-6 классы «Просвещение»

1.2.4.2.3.2 Пасечник В.В. Биология. (ФГОС)  7  класс «Просвещение»

1.2.4.2.6.4 Пасечник В.В. Биология. (ФГОС)  8  класс «Просвещение»

1.2.4.2.9.5 Пасечник В.В. Биология. (ФГОС)  9  класс «Просвещение»

1.2.4.3 Химия (учебный предмет)

1.2.4.3.1.2 Габриелян О.С. Химия. (ФГОС)  8 класс «Просвещение»

1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия. (ФГОС)  9 класс «Просвещение»

1.2.6.1. Технология (учебный предмет)

1.2.6.1.6.1. Синица Н.В. Технология ведения дома (ФГОС) 5 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.2. Тищенко А.Т. Индустриальные технологии (ФГОС) 5 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.3. Синица Н.В. Технология ведения дома (ФГОС) 6 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.4. Тищенко А.Т. Индустриальные технологии (ФГОС) 6 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.5. Синица Н.В. Технология ведения дома (ФГОС) 7 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.6. Тищенко А.Т. Индустриальные технологии (ФГОС) 7 класс «Вентана-Граф»

1.2.6.1.6.7. Симоненко В.Д. Технология (ФГОС) 8 класс «Вентана-Граф»

1.2.7.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

1.2.7.2.2.4 Фролов М.П. Основы безопасности жизнедеятельности.

(ФГОС) 8 класс.

«Астрель»

1.2.7.2.2.5 Фролов М.П. Основы безопасности жизнедеятельности.

(ФГОС) 9 класс.

«Астрель»

1.2.8 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)

1.2.8.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. Основы духовно-

нравственных культур народов России. (ФГОС)5 класс.

«Вентана-Граф»

1.3 СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.3.1 Филология (предметная область)

1.3.1.1 Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.1.1.1.1 Рыбченкова Л.М. Русский язык. (ФГОС) 10-11 класс «Просвещение»

1.3.1.2.1.2 Лебедев Ю.В. Литература. (ФГОС) 10 класс в 2-х частях. «Просвещение»

1.3.1.2.1.3 Агеносов В.В. и др. Литература.(ФГОС) 11 класс в 2-х частях. «Просвещение»

1.3.2 Иностранный язык (предметная область)

1.3.2.1 Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.2.1.2 Афанасьева О.В. Английский язык. (ФГОС) 10-11 класс «Просвещение»

1.3.3 Общественные науки (предметная область)

1.3.3.1 История (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.3.2.1.1 Загладин Н.В., Симония Н.А. Всеобщая история. (ФГОС) 10

класс

«Русское слово»

1.3.3.2.1.3 Горинов М.М. История России. (ФГОС) 10 класс в 3-х частях. «Просвещение»

1.3.3.2.1.4 Загладин Н.В.и др. История России. (ФГОС) 11 класс «Русское слово»

1.3.3.2.1.5 Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. (ФГОС) 11 класс «Просвещение»

1.3.3.3 Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание. (ФГОС) 10 класс «Просвещение»

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание.(ФГОС)  11 класс «Просвещение»

1.3.3.4 География (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.3.4.5.1 Максаковский В.П. География. (ФГОС) 10 -11 класс «Просвещение»

1.3.4 Математика и информатика (предметная область)

1.3.4.1 Математика: алгебра и начала математического анализа,

геометрия (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С. и др. Геометрия. (ФГОС) 10-11 класс. «Просвещение»

1.3.4.1.2.2 Алимов Ш.А. и др. Алгебра и начала математического

анализа. (ФГОС) 10-11 класс.

«Просвещение»

1.3.5 Естественные науки (предметная область)

1.3.5.1 Физика (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.5.1.4.1 Мякишев Г.Я. и др. Физика. (ФГОС)  10 класс «Просвещение»

1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я. и др. Физика. (ФГОС)  11 класс «Просвещение»

1.3.5.3. Астономия (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.5.3.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. (ФГОС)  10-11 класс «Дрофа»

1.3.5.3 Химия (улубленнй уровень) (учебный предмет)

1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия. ( ФГОС) 10  класс  «Просвещение»

1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С. Химия.(ФГОС)  11  класс «Просвещение»

1.3.5.5 Биология (базовый уровень) (учебный предмет)

1.3.5.6.2.1 Пасечник В.В. Биология. (ФГОС) 10  класс «Просвещение»

1.3.5.6.2.2 Паасеик В.В.  Биология. (ФГОС)  11 класс «Просвещение»

1.3.6.3 Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)

(учебный предмет)

1.3.6.3.3.1 Фролов М.П. Основы безопасности жизнедеятельности.

(ФГОС) 10 класс

«Просвещение»

1.3.6.3.3.2 Фролов М.П. Основы безопасности жизнедеятельности.

(ФГОС) 11 класс

«Просвещение»